
 
ROMÂNIA 

JUDEȚUL CONSTANȚA 

CONSILIUL JUDEȚEAN 

PREȘEDINTE 

 

Dispoziția nr.99 
privind desemnarea unui funcționar public responsabil pentru  comunicarea informațiilor privind 

raportul de serviciu al funcționarului public la nivelul aparatului de specialitate al Consiliului 

Județean Constanța 

 

Lupu Mihai, Președintele Consiliului Județean Constanța, având în vedere:  

- referatul nr. 9267/13.03.2023 al Serviciului Resurse Umane, Salarizare din cadrul Direcţiei Generale 

Economico-Financiare; 

- art. 3 din Ordinul nr. 72/2023 privind desemnarea unui responsabil pentru  comunicarea informațiilor 

referitoare la raportul de serviciu al funcționarului public; 

- art. 190 alin.(3), art.191 alin.(l) lit.f), art.5341 și art.5342 din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019 

privind Codul Administrativ, cu modificările şi completările ulterioare;                                                                                                                                                         

În temeiul art.196 alin.(1) lit.b) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind 

Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

 

D I S P U N : 

 
Art.1 Se desemnează doamna Grosu Elisabeta Daniela, Inspector, clasa I, grad profesional Asistent în 

cadrul Serviciului Resurse Umane, Salarizare, din cadrul Direcției Generale Economico-Financiară, 

responsabil pentru comunicarea informațiilor privind raportul de serviciu al funcționarului public la nivelul 

aparatului de specialitate al Consiliului Județean Constanța. 

Art.2 Responsabilul desemnat la articolul 1 comunică informațiile referitoare la raportul de serviciu al 

funcționarului public la numirea acestuia în funcția publică sau, după caz, la modificarea raportului de 

serviciu în termen de maximum 5 zile lucrătoare de la data la care începe să exercite funcția publică sau, 

după caz, de la data modificării raportului de serviciu. 

Art.3 Fişa postului doamnei Grosu Elisabeta Daniela se completează cu atribuţii privind gestionarea 

acestei activitati. 

Art.4  Prevederile prezentei dispoziții pot fi contestate în termen de 30 de zile de la data comunicării la 

secția Contencios al Tribunalului Constanța.   

     Art. 5 Secretarul General al Judeţului, prin grija Direcţiei Generale de Administraţie Publică şi Juridică 

comunică prezenta dispoziţie Prefectului Județului Constanța, Serviciului Resurse Umane, Salarizare pentru 

comunicare funcționarului public nominalizat precum și Biroului Informatică pentru publicare și informare 

în Monitorul Oficial Local. 

  

                                                                                                            Constanța, 17.03.2023 

 

 

 

    P R E Ș E D I N T E,                                                                      Contrasemnează, 

           Mihai Lupu                                                                   Secretar General al Județului 

                                                                                         Nesrin Geafar                                                                                                           

 


